
Příloha N 078 A Mistrovství České republiky juniorů ve třídě do 125 ccm 

SPD AČR 2017 / 25. 3. 2017 

- 46 -

PŘÍLOHA N 078A  
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ NA PLOCHÉ DRÁZE VE TŘÍDĚ DO 125 CCM 
 
N 078. 1  Všeobecně 
N 078. 2  Účastníci 
N 078. 3   Způsobilost 
N 078. 4  Technické podmínky 
N 078. 5  Chybný start 
N 078. 6  Formát závodu 
N 078. 7  Celková klasifikace jezdců  
N 078. 8  Náhrada za účast  
 
N 078. 1 Všeobecně 
Závod pro jednotlivé jezdce. Závod nebo jízdy budou uspořádány v rámci závodů konaných v České 
republice. 
 
N 078. 2  Účastníci 
Do závodů budou přijati přihlášení jezdci s platnou licencí vydanou národní sportovní autoritou. 
V závodě může startovat i držitel jiné národní licence FMN. 
 
N 078. 3  Způsobilost 
Minimální věk pro účast jezdce v tomto závodě začíná datem jeho narození (10 let) a limit 
maximálního věku (16 let) končí koncem toho roku, ve kterém oslavil své 16. narozeniny. 
 
N 078. 4 Technické podmínky 
Jezdci startují na motocyklech vybavených motory s maximálním obsahem 129 ccm.  Maximální 
průměr difuzoru karburátoru je 28 mm. Palivem může být v závislosti na doporučení výrobce benzin. 
 
N 078. 5 Chybný start 
Jezdec, jehož motocykl se pohne dopředu a dotkne se nebo přetrhne jednu nebo více pásek 
startovacího zařízení, potom co rozhodčí rozsvítil zelené světlo, bude potrestán posunutím o pět metrů 
před startovní čáru pro opakovaný start jízdy. 
 
 
N 078. 6 Formát závodu 
Jízdy se jedou na 3 kola 
 
Pro 5 účastníků 
 

 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla ( pozice)  jezdců 
1. 1 2 3 4 
2. 2 3 4 5 
3. 3 4 5 1 
4. 4 5 1 2 
5. 5 1 2 3 

 



Příloha N 078 A Mistrovství České republiky juniorů ve třídě do 125 ccm 

SPD AČR 2017 / 25. 3. 2017 

- 47 -

 
Pro 6 účastníků 
 

 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla ( pozice)  jezdců 
1. 1 2 3 4 
2. 3 4 5 6 
3. 5 6 1 2 
4. 4 5 2 1 
5. 2 3 6 5 
6. 6 1 4 3 

 
 
Pro 8 účastníků 
 

 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla ( pozice)  jezdců 
1. 1 2 3 4 
2. 5 6 7 8 
3. 7 8 1 2 
4. 3 4 5 6 
5. 6 1 8 3 
6. 2 5 4 7 
7. 8 3 2 5 
8. 4 7 6 1 

 
Pro 10 účastníků 
 

 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla (pozice) jezdců 
1. 1 2 3 4 
2. 5 6 7 8 
3. 9 3 5 7 
4. 10 4 6 2 
5. 3 1 8 6 
6. 4 7 9 10 
7. 6 5 1 9 
8. 8 10 2 3 
9. 7 8 10 1 

10. 2 9 4 5 
 



Příloha N 078 A Mistrovství České republiky juniorů ve třídě do 125 ccm 

SPD AČR 2017 / 25. 3. 2017 

- 48 -

Pro 12 účastníků 
 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla (pozice) jezdců 
1. 1 2 3 4 
2. 5 6 7 8 
3. 9 10 11 12 
4. 5 9 1 11 
5. 8 3 10 6 
6. 2 4 12 7 
7. 11 1 6 3 
8. 10 8 5 2 
9. 7 12 4 9 

10. 12 7 8 1 
11. 6 11 2 9 
12. 4 3 10 5 

 
Pro 13-16 účastníků 

 Barva přilby 
 červená modrá bílá žlutá 
 (vnitřek)   (vnějšek) 

Jízda číslo Startovní čísla (pozice) jezdců 
1 1 2 3 4 
2 5 7 6 8 
3 10 11 9 12 
4 15 14 16 13 
5 13 1 5 9 
6 14 10 2 6 
7 11 15 7 3 
8 4 8 12 16 
9 6 16 1 11 

10 12 5 15 2 
11 8 9 3 14 
12 13 4 10 7 

Přestávka 
13 7 12 14 1 
14 2 13 8 11 
15 16 3 10 5 
16 9 6 4 15 
17 1 8 15 10 
18 9 2 7 16 
19 3 12 13 6 
20 5 14 11 4 

 
N 078.6  Celková klasifikace jezdců 
Do celkové klasifikace mistrovství se nezapočítává jeden nejhorší výsledek. 
 
Při rovnosti bodů v celkové klasifikaci mistrovství rozhoduje: 
1) Dodatková jízda při rovností bodů na 1. - 3. místě. 
2) Na dalších místech při rovnosti bodů rozhodne lepší umístění jezdce v závěrečném závodě seriálu. 
  
N 078.7  Náhrada za účast  
Nebudou hrazeny náklady na cestu ani finanční náhrady pro jednotlivé jezdce. Jezdci startují 
v závodech na svoje, případně klubové náklady v závislosti na smlouvě mezi jezdcem a klubem. 


